

Protokół Nr 34

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 27 stycznia 2023 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 w formie on-line.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Pabianie M. Wieczorek.

Posiedzeniu Komisji przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju M. Lubowicka.

Tematyka posiedzenia:

1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 r.
2. Omówienie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca powitała zebranych, przedstawiła tematykę posiedzenia i przeszła do pierwszego punktu porządku spotkania.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany plan pracy na 2023 r. Był on następujący:

Miesiąc	Tematyka
Styczeń	<ol style="list-style-type: none">1. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 r2. Omówienie materiałów na sesję3. Sprawy różne
Luty	<ol style="list-style-type: none">1. Omówienie programu opieki nad zwierzętami na 2023, analiza kosztów2. Omówienie materiałów na sesję3. sprawy różne
Marzec	<ol style="list-style-type: none">1. Analiza kosztów funkcjonowania systemu gospodarki wodno-kanalizacyjnej w gminie Pabianice2. Omówienie materiałów na sesję3. Sprawy różne

Komisje połączone

Kwiecień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Stan przygotowań do inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy Pabianice w 2023r. 2. Stan dróg na terenie Gminy Pabianice oraz potrzeby inwestycyjne 3. Omówienie materiałów na sesję 4. Sprawy różne <p style="text-align: center;">Komisje połączone</p>
Maj	<ol style="list-style-type: none"> 1. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2022 r 2. Omówienie materiałów na sesję 3. Sprawy różne <p style="text-align: center;">Komisje połączone</p>
Czerwiec	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza działań Gminy Pabianice w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa przeciw pożarowego we współpracy z jednostkami OSP. 2. Omówienie materiałów na sesję 3. Sprawy różne
Lipiec	Przerwa wakacyjna
Sierpień	<ol style="list-style-type: none"> 1. stan dróg, rowów przydrożnych i oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pabianice - część wyjazdowa 2. Omówienie materiałów na sesję 3. Sprawy różne
Wrzesień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza wykonania budżetu Gminy Pabianice za 1-wsze półrocze 2023 r 2. Omówienie materiałów na sesję 3. Sprawy różne <p style="text-align: center;">Komisje połączone</p>
Październik	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych 2. Omówienie materiałów na sesję 3. Sprawy różne
Listopad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Zapoznanie się z planami gminy do budżetu odnośnie rozbudowy sieci wodno-kanalizacyjnej na rok 2024 2. Omówienie materiałów na sesję 3. Sprawy różne
Grudzień	<ol style="list-style-type: none"> 1. Analiza projektu budżetu na 2024 rok

	<p>2. Omówienie materiałów na sesję</p> <p>3. Sprawy różne</p> <p style="text-align: center;">Komisje połączone</p>
--	--

Radni nie mieli uwag do powyższego.

Plan pracy został przyjęty jednogłośnie w obecności 6 radnych.

Ad. pkt 2.

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego LXXIII/A/2023 do nr LXXIII/I/2022, co stanowi załącznik od nr 2 do nr 10.

Pytań, ani uwag do powyższego nie było.

Wójt poinformował następnie, że zamierza wnioskować o wprowadzenie do porządku obrad sesji następujących projektów uchwał:

- określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych (zał. nr 11).

Zgodnie z wyjaśnieniami Wójta celem uchwały jest uproszczenie, skrócenie procesu konsultacji społecznych, który obecnie jest uciążliwy i nieprzystający do obecnych warunków.

- zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2023 r. (zał. nr 12).

Uzasadnienie było następujące: „Dokonuje się zmiany w planie wydatków oraz w planie przedsięwzięć w ramach Funduszu Sołeckiego polegających na zamianie klasyfikacji budżetowej tj. przeniesieniu zadania Funduszu Sołeckiego sołectwa Rydzyny pn. „Uaktualnienie tablicy z mapą wsi Rydzyny format 1500x2000 mm -1.200,00 zł" z działu 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdz. Pozostała działalność do działu 600 transport i łączność, rozdz. Drogi publiczne gminne.

W załączniku „Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Pabianice na 2023 r." zmienia się nazwę zadania, które otrzymuje brzmienie „Budowa chodnika w Górcie Pabianickiej o dł. ok.120 m - dokumentacja projektowa".

W tym miejscu zauważył, że chodnik znajduje się w Świątnikach, a nie w Górcie Pabianickiej, na co zwrócił uwagę radny Ł. Drewniak. Zostanie to poprawione.

Radni nie mieli pytań.

Ad. pkt 3.

W ramach spraw różnych radna M. Werstak odniosła się do tematu poruszonego podczas posiedzenie Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej, tj. awarii lamp w Pawlikowicach. Stwierdziła, że otrzymała informację od pracownika Urzędu, że zgłoszona została awaria, dlatego wykonawca zdemontował lampy i odesłał do producenta. Nie podano jednak informacji, jak długo to jeszcze potrwa, a jest to temat październikowy.

Wójt obiecał sprawdzić, jak wygląda ta kwestia w tym konkretnym przypadku. Zauważył, że jest więcej problemów z oświetleniem na terenie Gminy.

Kolejną sprawę zgłosiła Przewodnicząca M. Lubowicka, która poinformowała, że otrzymała pismo od mieszkańców z wnioskiem o ustawienie wiaty przystankowej przy wyjeździe z Woli Żytowskiej, ponieważ dzieci uczęszczające do szkoły średniej czekają w bramie posesji pana R. Przypomniała również o konieczności utwardzenia poboczy.

Wójt zauważył, że Gmina musi dysponować terenem by móc ustawić wiatę przystankową.

Radna M. Werstak z kolei pytała, czy sprawdzono, czy znalazłoby się miejsce przy wyremontowanej drodze w Pawlikowicach na ustawienie stacji naprawy rowerów.

Wójt odpowiedział, że nie ma tam miejsca na ustawienie takiej stacji, choć przyznał, że jest to bardzo dobry pomysł. Poinformował, że Gmina dysponuje niewielką działką przy drodze w Hermanowie (odcinek drogi Terenin-Hermanów) po lewej stronie, gdzie planuje się budowę stacji pomp.

W związku z powyższym radna wysnuła wniosek, że należy w bieżącym roku odstąpić od składania wniosku w naborze „Sołectwo na plus”. Pytała, czy są sołectwa, które złożyły wnioski. Uważała, że powinien zostać stworzony harmonogram składania wniosków przez sołectwa w konkretnych latach.

Wójt nie orientował się dokładnie, które sołectwa zdecydowały się na złożenie wniosku. Słyszał o Świątnikach, Jadwininie, Bychlewie, Piątkowisku. Zakwalifikowane będą 3 wnioski. Zauważył, że harmonogram można stworzyć pod warunkiem cykliczności Programu, a nie do końca tak jest. Trzy lata temu to gminy składały wnioski, w tym wnioskodawcami są sołectwa.

Innych spraw nie było.

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca
Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz